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第13章 ねんりんピックかながわ【問55～問59】  

 

１ ねんりんピックかながわの開催の認知度【問55】 

 

【全体の状況】 

ねんりんピックが2022年に神奈川県内で初めて開催されることを知っているか尋ねたところ、「知

っている」が4.6％であった。 

一方、「知らなかった」が91.0％であった。（図表13-1-1） 

 

図表13-1-1 ねんりんピックかながわの開催の認知度 
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図表13-1-2 ねんりんピックかながわの開催の認知度－地域別、性・年代別 
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２ 「ねんりんピックかながわ」の観戦意向【問56】 

 

【全体の状況】 

「ねんりんピックかながわ」において、競技を観戦したいと思うか尋ねたところ、「どちらかとい

えば観戦したくない」が39.4％で最も多く、次いで「観戦したくない」が30.9％であった。（図表13-2-1） 

 

図表13-2-1 「ねんりんピックかながわ」の観戦意向 
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図表13-2-2 「ねんりんピックかながわ」の観戦意向－地域別、性・年代別 
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３ 「ねんりんピックかながわ」のイベント参加意向【問57】 

 

【全体の状況】 

「ねんりんピックかながわ」において、イベントに参加したいと思うか尋ねたところ、「参加した

くない」が39.8％で最も多く、次いで「どちらかといえば参加したくない」が36.3％であった。 

（図表13-3-1） 

 

図表13-3-1 「ねんりんピックかながわ」のイベント参加意向 
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図表13-3-2 「ねんりんピックかながわ」のイベント参加意向－地域別、性・年代別 
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４ ボランティア活動への興味・関心【問58】 

 

【全体の状況】 

「ねんりんピックかながわ」において、ボランティア活動に興味・関心があるか尋ねたところ、「興

味・関心はない」が39.3％で最も多く、次いで「どちらかといえば興味・関心はない」が35.2％で

あった。（図表13-4-1） 

 

図表13-4-1 ボランティア活動への興味・関心 
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図表13-4-2 ボランティア活動への興味・関心－地域別、性・年代別 
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５ 「ねんりんピックかながわ」を盛り上げていくために有効な方法【問59】 

 

【全体の状況】 

「ねんりんピックかながわ」を盛り上げていくためにどのような方法が有効だと思うか複数回答

（２つまで選択可）で尋ねたところ、「動画を活用したＰＲ」が43.7％で最も多く、次いで「横断幕

やフラッグなどを使用した会場周辺や街頭での飾りつけ」が30.4％であった。（図表13-5-1） 

 

図表13-5-1 「ねんりんピックかながわ」を盛り上げていくために有効な方法（複数回答） 
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図表13-5-2 「ねんりんピックかながわ」を盛り上げていくために有効な方法（複数回答） 

－地域別、性・年代別 
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710 45.1 29.7 32.1 11.0 6.6 11.3

899 45.9 33.4 30.9 10.9 4.2 10.2

男性18～29歳 36 36.1 30.6 30.6 16.7 2.8 11.1

30 歳 代 78 43.6 30.8 28.2 15.4 9.0 15.4

40 歳 代 149 46.3 33.6 31.5 10.1 7.4 6.0

50 歳 代 173 44.5 28.3 33.5 10.4 9.2 8.1

60 歳 代 149 55.7 26.8 33.6 10.1 2.7 11.4

70～74歳 73 43.8 26.0 27.4 6.8 6.8 15.1

75歳以上 52 23.1 34.6 38.5 13.5 5.8 25.0

女性18～29歳 61 49.2 41.0 31.1 14.8 4.9 3.3
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40 歳 代 214 44.9 29.4 33.6 10.7 5.6 5.6
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県 西
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